
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 04 de junho de 2020 Edição Nº: 3265 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISOS 

DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO E DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS DE PREÇOS – A Comissão de Licitação torna público o RESULTADO 

DO JULGAMENTO DE RECURSO da TOMADA DE PREÇOS Nº 14.04.01/2020, 

cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE CONSERVAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO E NOS 

DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, AQUINÓPOLIS E VILA 

VERTENTES, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE 

JAGUARIBE – CE, que mediante apresentação de recurso a Comissão de Licitação 

resolve declarar HABILITADAS as empresas IPEL ENGENHARIA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.673.750/0001-83 e CASTRO & ROCHA 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.185.141/0001-12. E comunica aos interessados que no dia 

05 de junho de 2020, às 08:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 

estará ABRINDO OS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS. Maiores 

informações pelo tel.: (88) 3522-1092, no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br e na 

Sala da Comissão de Licitações. Jaguaribe – CE, 03 de junho de 2020. Rafael Peixoto 

Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

04.05.02/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DESTINADA 

AOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DOS CANAIS DE DRENAGEM, GALERIAS, BOCAS DE LOBO E 

ESGOTOS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): 

DIÓGENES E DIÓGENES LTDA. VALOR MENSAL ATUALIZADO: R$ 24.326,22 

(vinte e quatro mil trezentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II alínea “d”, da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: Domingos Aliata 

Diógenes Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. 

Jaguaribe/CE, 03 de junho de 2020. Geraldo Targino da Silva - Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-04. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 20H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Antônia Edileide dos 

Santos Oliveira. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-08. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Marden Sinatri Paiva 

Cunha. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-10. OBJETO: 

Prestação de serviços como MONITOR DE OFICINAS- 40H (BLOCO PSB) para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Elenilda Rodrigues Paiva. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de 

Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-11. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Maria das Graças Jucá de Souza. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de 

Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-12. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Jobson Peixoto Verissimo dos Santos. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de 

Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-13. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Patrícia dos Santos Bezerra. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-14. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Luã César Moreira Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-15. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Maria Renata da Silva Aquino. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-16. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Alan Amorim Barreto. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 04 de junho de 2020 Edição Nº: 3265 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social,  

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-17. OBJETO: 

Prestação de serviços como DIGITADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 

Juventude. CONTRATADO: Marciana Diógenes Botão. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-18. OBJETO: 

Prestação de serviços como MOTORISTA- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender aos 

programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e 

Juventude. CONTRATADO: Hodson Barbosa de Oliveira. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-19. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Maria Dalvani Dantas. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores 

subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. 

Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-22. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Tamilis Emanuelle 

Correia Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-23. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Silvana de Souza 

Vituriano. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-28. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Raquel Lianny Carlos 

Silva. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-30. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Rute Sobreira 

Rodrigues. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-31. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 40H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Ray Rodrigues 

Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-35. OBJETO: 

Prestação de serviços como TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO- 40H (BLOCO PSB) para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Maria Aulenira Feitosa Vitoriano. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores 

subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. 

Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-37. OBJETO: 

Prestação de serviços como ADVOGADO- 20H (CREAS) para atender aos programas 

coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

CONTRATADO: Marúzia Pinheiro Diógenes. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do 

contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-41. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Maria Amélia Peixoto de Lima. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II 

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do 

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 04 de junho de 2020 Edição Nº: 3265 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-45. OBJETO: 

Prestação de serviços como ENTREVISTADOR- 40H (BOLSA FAMÍLIA) para atender 

aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. CONTRATADO: Maria Gabriela Saldanha Farias. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além 

do disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de 

Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°30.04.01/2019-46. OBJETO: 

Prestação de serviços como ORIENTADOR DE ATIVIDADES LÚDICAS- 20H 

(BLOCO PSB) para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. CONTRATADO: Antônia Valdenir Silva 

dos Santos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas 

alterações posteriores subsequentes, além do disposto na cláusula 8ª do contrato 

celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 01 de Junho de 2020. Ana Patrícia Diógenes 

Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

Portaria nº 111/2020, de 04 de junho de 2020. Dispõe sobre nomeação da servidora 

WILMA RUFINO MOURÃO, Secretária Adjunta, para assumir o encargo de 

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão, e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, JOSÉ ABNER 

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em 

vigor; CONSIDERANDO a exoneração a pedido do servidor VALNEI PEIXOTO 

SILVA, ocupante do cargo em comissão de Secretário Municipal de Planejamento e 

Gestão; CONSIDERANDO que as ações da referida secretaria, assim como as 

deliberações administrativas não podem ser interrompidas, ante a continuidade das 

políticas públicas ali desempenhadas. RESOLVE: Art. 1º. DEFERIR o Requerimento 

apresentado pelo servidor VALNEI PEIXOTO SILVA. Art. 2º. NOMEAR, a 

servidora WILMA RUFINO MOURÃO, Secretária Adjunta da Secretaria Municipal 

de Planejamento e Gestão, para assumir o encargo de Secretária Municipal de 

Planejamento e Gestão, em toda sua plenitude. PUBLIQLUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 04 de junho de 2020. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


